
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 082/2025, de 08/04/2025 

 
 

DESIGNA A COMISSÃO DO PLANEJAMENTO 

ESTRATÉGICO DO PPGCAMB/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 020/2025 - PPGCAMB (Documento UDESC 00011931/2025),  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão do Planejamento Estratégico do 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais - PPGCAMB do Centro de Ciências 

Agroveterinárias - CAV/UDESC, pelo período 2 (dois) anos, a contar de 12/02/2025 a 

11/02/2027:            

• Profa. Claudia Guimarães Camargo Campos - Presidente 

• Prof. Everton Skoronski - Membro 

• Prof. Flávio José Simioni - Membro 

• Prof. Veraldo Liesenberg - Membro 

 

2 - Revogar as Portarias 140/2023, de 13/06/2023 e 143/2023 de 16/06/2023 e as demais 

disposições em contrário. 

 

3 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 12 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

             

       


